
popołudniowa za zmarłych, którzy odeszli do 
Pana w minionym roku. Bóg zapłać za wszyst-
kie ofiary składane na remont naszych świą-
tyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości  
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Zofia Skubińska, Jan 
Zielonka, Teresa Mezglewska, Stanisław Bu-
kowczyk, Krystyna Biłas, Zdzisława Koper-
styńska, Anna Dyląg. Na Woli: Halina Klim-
kiewicz i Jolanta Łątka.  
 
Zapowiedzi przedślubne: 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Krzysztof Kustra s. Marka i Teresy Żak zam. 
Zwoleń oraz Agnieszka Kędra c. Mirosława  
i Stanisławy Guzek zam. Jaśliska. Zap. II.  

Ogłoszenie społeczne: 
Pragnę serdecznie podziękować mieszkańcom 
Gminy Jaśliska za cztery lata współpracy w 
czasie piastowania urzędu wójta. Bardzo dzię-
kuję za dotychczasową współpracę na rzecz 
naszej gminy, za zaufanie, wsparcie, życzli-
wość i zrozumienie. Dziękuje za wszystkie 
nasze spotkania, rozmowy, inicjatywy, które 
pomagały w realizacji wielu projektów podno-
szących, jakość życia i przyczyniły się do roz-
woju naszej Małej Ojczyzny. Życzę wszyst-
kim pomyślności, zdrowia, mądrości w podej-
mowaniu właściwych decyzji. Składam po-
dziękowania dla wszystkich, którzy oddali na 
mnie swój głos w wyborach samorządowych. 

Z wyrazami szacunku Ignacy Lorenc 

Data Godz. Niedziela Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

Poniedziałek 24. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 17:00 Zm. Henryk Michalak w 11 rocznicę śmierci  

Wtorek 25. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Katarzyna i Piotr Farbaniec  
O zdrowie, potrzebne łaski opiekę Matki Bożej dla Emilii i całej 
rodziny 

 11:00 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Róży św. Katarzyny i ich rodzin  
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Antoniego i Barbary  
Zm. Gerard i Katarzyna Niziołek  
Zm. Eugenia Farbaniec /intencja wnuczki Moniki z Krzysztofem/ 

 17:00 
Zm. Genowefa Łątka w 13 rocznicę śmierci /intencja syna 
Edwarda z rodziną/  

Środa 26. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Eugenia Farbaniec /intencja Anny i Agnieszki/ 

 17:00 Zm. Jan i Genowefa Janiszewscy  

Czwartek 27. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Sławomir Huta  

 17:00 Zm. Paweł i Józefa Kurdyła  

Piątek 28. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 Zm. Tomasz i Anna Magierowscy  

 17:00 Zm. Bronisław, Katarzyna i Ignacy Winnicki  

Sobota 29. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Józef i Anna Magierowski  
O szczęśliwe trudnych spraw Marty i Magdaleny  

 17:00 Zm. Mieczysław Farbaniec  

Niedziela 30. 11 7:00 Zm. Teresa Łątka /greg./ 

 8:00 
Zm. Julia, Józef i Ignacy Pawlus 
O zdrowie, potrzebne łaski opiekę Matki Bożej dla Zygmunta  

/Wola/ 9:30 Za parafian  

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Józefa Puchalik i całej rodziny  

 16:00 Zm. Bolesław i Halina Zielonka /intencja Józefa z rodziną/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

OTO SERCE... św. Małgorzata 
Maria Alacoque  - apostołka Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 
W tradycji Kościoła za początek kultu Serca 
Bożego uważa się moment przebicia Bożego 
Serca na krzyżu. Pierwszy-
mi, którzy uczcili to Serce 
byli apostołowie oraz set-
nik przebijający bok Chry-
stusa. Ojcowie Kościoła i 
wierni w późniejszych wie-
kach, przede wszystkim 
kontemplowali miłość 
Chrystusa, miłość, która 
zaprowadziła Go na krzyż. 
Wiek XVII wniósł nowe 
ożywienie kultu Serca Bo-
żego kiedy to Pan Jezus 
objawił św. Małgorzacie 
Marii Alacoque, że ,, Jego 
gorące pragnienie miłości 
ze strony ludzi skłoniło Go 
do objawienia nam swego 
Serca ze wszystkimi jego 
bogactwami miłości, miłosierdzia, łaski, świę-
tości i zbawienia, a tych wszystkich, którzy 
według swej możności oddawać Mu będą hołd 
i szerzyć Jego cześć, miłość i chwałę, obficie i 
hojnie obdarzy tymi skarbami. Małgorzata 
urodziła się 22 lipca 1647 r. w Lautecour we 
Francji, w głęboko religijnej rodzinie notariu-
sza królewskiego. Jako czteroletnia dziew-
czynka, Małgorzata złożyła prywatny ślub 
czystości, a po śmierci ojca w roku 1655 zo-
stała oddana na wychowanie do klasztoru 
Sióstr Klarysek w Carolles, gdzie przebywała 
tylko dwa lata. Uznana nieuleczalnie chorą 
wróciła do rodzinnego domu. Po czterech la-
tach ogromnych cierpień dziewczynka za 
wstawiennictwem Matki Bożej odzyskała 
zdrowie. Małgorzata od dziecka rozwijała ży-
cie modlitwy, odznaczała się wielką miłością 
do Chrystusa obecnego w Najświętszej Eucha-
rystii i do Ukrzyżowanego, ponadto uczyła 
katechizmu, spieszyła z pomocą ubogim i cho-

rym. Dopiero w wieku 24 lat mogła spełnić 
swoje marzenia i wstąpiła do Zakonu Sióstr 
Nawiedzenia (wizytek) w Paray-le-Monial, 
gdzie w roku 1672 złożyła śluby zakonne. 
Siostra Małgorzata Maria znana jest przede 

wszystkim z daru objawień 
prywatnych. Mianowicie w 
latach 1673-1689 doświad-
czyła przed Najświętszym 
Sakramentem wielu wizji  
i objawień związanych  
z tajemnicą Serca Jezuso-
wego. Najbardziej znane są 
cztery tzw. wielkie obja-
wienia. Mają one charakter 
społeczny i kościelny. 
Pierwsze odbyło się 27 
grudnia 1673 r. Małgorzata 
została wówczas zaproszo-
na przez Pana Jezusa, aby 
zajęła miejsce św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty 
podczas Ostatniej Wiecze-
rzy. Usłyszała wtedy od 

Jezusa: „Moje Boskie Serce płonie tak wielką 
miłością ku ludziom, że nie może już utrzymać 
w sobie płomieni swej żarliwej miłości. Trze-
ba, aby ją rozlało za twoim pośrednictwem  
i objawiło się ludziom, aby ich ubogacić dro-
gocennymi skarbami, które ci odsłaniam.  
Podczas drugiego objawienia w piątek, na 
początku roku 1674 gdy podczas wystawienia 
Najświętszego Sakramentu klęczała pogrążona 
w głębokiej adoracji, ukazał się jej Pan Jezus. 
Jaśniał chwałą. Pięć ran widoczne na jego cie-
le rozsiewały blaski niby pięć słońc. Ze 
wszystkich stron jego postaci wychodziły pło-
mienie, a najpotężniejszy z jego piersi, która 
otwarła się i ukazało się Boskie Serce, które 
było źródłem tych bijących świateł. Zaczął 
zwierzać swojej powiernicy głębię miłości 
swej do ludzi. Skarżył się na obojętność i nie-
wdzięczność, jaką odpłacają Mu za bezgra-
niczną ofiarę dla nich. Sprawia mi to większy 
ból, niż wszystkie cierpienia zniesione w czasie 
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mojej męki. /.../ Okazują mi zimną obojętność i 
odwracają się ode mnie pomimo tylu starań, 
by im dobrze czynić. 
W dalszych słowach Pan Jezus zwrócił się do 
S. Małgorzaty Marii z wezwaniem do wyna-
gradzania Mu: Ty przynajmniej spraw mi tę 
radość i wynagradzaj za ich niewdzięczność 
ile tylko zdołasz. A gdy siostra wymawiała się 
swoją nieudolnością powiedział: Patrz, z czego 
będziesz uzupełniała swoje braki! Otworzył 
swoje Serce i skierował na nią tak gorący pło-
mień, że nie mogąc tego wytrzymać, S. Mał-
gorzata Maria prosiła, by okazał miłosierdzie 
dla jej słabości. Pan Jezus mówił: Ja będę two-
ją mocą. Nie lękaj się niczego. Bądź uważna 
na mój głos i na to, czego zażądam od ciebie, 
aby cię przygotować do wypełnienia moich 
zamiarów. W dalszych słowach Pan Jezus wy-
raził konkretne żądanie: Będziesz Mnie przyj-
mowała w Najświętszym Sakramencie tak czę-
sto, jak ci posłuszeństwo na to pozwoli. /.../ 
Poza tym będziesz przystępowała do Komunii 
Świętej w pierwsze piątki każdego miesiąca. 
We wszystkie noce z czwartku na piątek do-
puszczę cię do uczestnictwa w śmiertelnym 
smutku, jaki przeżywałem w Ogrodzie Oliw-
nym. /.../ Dla towarzyszenia mi w pokornej 
modlitwie, jaką wtedy pośród udręczeń zanosi-
łem do mojego Ojca, będziesz wstawała mię-
dzy godziną jedenastą a północą, by przez go-
dzinę klęczeć wraz ze Mną z twarzą pochyloną 
ku ziemi. Będziesz to czyniła dla złagodzenia 
gniewu Boga, błagając o miłosierdzie dla 
grzeszników oraz dla przyniesienia mi ulgi w 
goryczy, którą odczuwałem z powodu opusz-
czenia mnie przez Apostołów. c.d.n. 

/S. Helena Łukasik/ 
 

Święto św. Huberta u myśliwych z Koła Ło-
wieckiego „Gawra” Dukla  

W sobotę, 8 listopada 2014 roku myśliwi, sta-
żyści na myśliwych z Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla z siedzibą w Woli Niżnej, a 
także sympatycy myślistwa świętowali swoje 
coroczne święto swojego Patrona św. Huberta. 
Wspomnienie św. Huberta, który jest także 
Patronem leśników i służb leśnych w liturgii 
Kościoła rzymskokatolickiego wypada 3 listo-
pada. Rano o godzinie 8:00 w sobotę, 8 listo-
pada 2014 roku z tej okazji w kościele filial-
nym p.w. św. Mikołaja w Woli Niżnej rozpo-
częła się Msza święta sprawowana przez kape-
lana Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla Ks. 
Józefa Konieczkę (celebrans główny) i Ks. 
Grzegorza Polasza, proboszcza parafii Jaśli-
ska. Msza święta sprawowana była w intencji 
myśliwych z Koła Łowieckiego „Gawra” Du-
kla i ich rodzin, za zmarłych (w tym myśli-
wych z tego koła) o dar życia wiecznego dla 
nich oraz o Boże błogosławieństwo w tym 
nowym sezonie łowieckim, szczęśliwe i obfite 
łowy dla myśliwych za wstawiennictwem św. 
Huberta. Mszę świętą hubertowską rozpoczęło 
uroczyste wniesienie do kościoła pocztu sztan-

darowego przez Krzysztofa Kostycza, Marcina 
Gęborysa i Piotra Makosia, myśliwych z tego 
koła. Poczet sztandarowy przemaszerował 
drogą główną z leśniczówki leśniczego Marci-
na Korytki w Woli Niżnej. Za pocztem sztan-
darowym do świątyni weszli pozostali myśli-
wi, kandydaci na myśliwych, sympatycy my-
ślistwa (panowie i panie) oraz zaproszeni go-
ście. Mszę świętą dla myśliwych rozpoczęła 
jeszcze pieśń „Pod Twą obronę” zaśpiewana 
przez myśliwych i inne osoby zebrane w ko-
ściele p.w. św. Mikołaja w Woli Niżnej. 
Wszystkich zebranych myśliwych wraz z 
pocztem sztandarowym Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla i jego kapelanem Ks. Józefem 
Konieczką oraz wszystkich zgromadzonych 
powitał Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz, a po 
nim to samo uczynił również Ks. Józef Ko-
nieczko, witając wraz z pocztem sztandaro-
wym wszystkich myśliwych, Ks. Proboszcza 
parafii Jaśliska Grzegorza Polasza i inne osoby 
obecne na tej Mszy świętej. Później rozpoczęła 
się już właściwa liturgia hubertowskiej Mszy 
świętej, do której usługiwał Marek Korytko, 
myśliwy i skarbnik tego koła. Homilię wygło-
sił Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz. W homilii 
wskazał on m.in. na leśne drogowskazy, które 
znajdują się w lesie i spełniają określone cele, 
czemuś służą. Są to różne tablice edukacyjne, 
słupki oddziałowe, znaki malowane farbą na 
drzewach. Następnie Ks. Grzegorz Polasz po-
wiedział, że nie tylko człowiek posługuje się 
pewnymi drogowskazami, ale również i Pan 
Bóg, który używa rozmaitych znaków, za po-
mocą których chce On dotrzeć - przemówić do 
człowieka. Mówił on o nich m.in. w ten spo-
sób: „(…) Są nimi między innymi słowa, które 
do nas kieruje a także ludzie, których przykła-
dy pięknego życia mają być dla nas wzorem do 
naśladowania (…)”. W kolejnym fragmencie 
swojej homilii Ks. Grzegorz Polasz wskazał, 
że takim wzorem do naśladowania dla myśli-
wych jest dzisiejszy Patron św. Hubert. Przy-
pominając myśliwym i wszystkim zgromadzo-
nym na tej Mszy świętej w kościele jego ży-
ciorys powiedział: „(…) Święty Hubert urodził 
się w 655 roku w Gaskonii, był potomkiem 
królewskiego rodu Merowingów. Zamiłowanie 
do polowania odziedziczył po swoim ojcu. To-
warzyszył mu często na łowach. Młody Hubert 
najwięcej czasu spędzał w puszczach, gdzie 
nieustannie polował, polowanie było jego pa-
sją. Ponoć prowadził także swobodne, wręcz 
hulaszcze życie. Tak był do chwili, kiedy polu-
jąc w Górach Ardeńskich, nie bacząc na nic,  
w sam Wielki Piątek napotkał białego jelenia  
z promieniującym krzyżem w wieńcu. Miał 
wtedy usłyszeć głos Stwórcy ostrzegający go 
za jego niepohamowaną pasję i nakazujący mu 
udać się do Lamberta – miejscowego biskupa. 
Tak też uczynił. Studiuje wiedzę kanoniczną i 
prowadzi działalność misjonarską w Ardenach 
i Barbancji. Po śmierci Biskupa Lamberta w 
704 lub w 705 roku, z rąk papieża Sergiusza 

otrzymuje sakrę biskupią. Jako biskup, nieu-
stannie przemierza pogańskie jeszcze wioski i 
miasta. Odnosi wiele sukcesów w zjednywaniu 
ludzi dla wiary w Chrystusa. Zmarł 30 maja 
727 roku. Za doczesne zasługi w krzewieniu 
chrześcijaństwa wkrótce ogłoszony zostaje 
świętym. 3 listopada 743 roku, przeniesiono 
ciało, już świętego Huberta do głównego ołta-
rza. Okazało się wtedy, że mimo upływu czasu 
jego ciało niedotknięte było rozkładem, a z 
grobu rozchodziła się ponoć przyjemna woń 
Ostatnie fragmenty swojej homilii Ks. Grze-
gorz Polasz poświęcił roli i zadaniom myśli-
wych, leśników, a także rolników w dziejach 
ludzkości. Wszyscy oni, zgodnie z poleceniem 
Pana Boga <<Czyńcie sobie ziemię podda-
ną>>, wykonują ściśle przypisane do ich za-
wodu prace. W odniesieniu do myśliwych tak 
on o nich m.in. mówił: „(…) 0czywiście (…), 
że nie wolno jednak działalności myśliwych 
sprowadzać tylko do polowania. Ich działal-
ność jest bogata i różnorodna, nie tylko gospo-
darcza, ale i rekreacyjna, kulturowa. Myśliwi 
starają się szanować konkretne warunki, w 
jakich żyją zwierzęta i ptaki po to, by mądrze i 
odpowiedzialnie kierować rozwojem ich popu-
lacji, ochraniać ją przed grabieżą, dbać o od-
powiednią jej liczebność i zdrowie. Myśliwi 
popularyzują też wiedzę o zwierzętach i pta-
kach, a umieją to pięknie czynić, bo znają 
świat przyrody. Tak chyba robicie??? (…)” - 
pytał się w swojej homilii myśliwych Za wy-
głoszone słowo Boże podziękował Ks. Grze-
gorzowi Polaszowi kapelan Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla, a później odbyły się dalsze 
etapy Mszy świętej i Eucharystia. Pod koniec 
Mszy świętej kapłani dokonali poświęcenia 
umieszczonej na ścianie w przedsionku ko-
ścioła odlanej z brązu płaskorzeźby przedsta-
wiającej św. Huberta podczas polowania. Jej 
poświęcenia dokonał Ks. Grzegorz Polasz, 
proboszcz parafii Jaśliska. Fundatorami pła-
skorzeźby byli myśliwi z Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla. Wykonawcą płaskorzeźby 
jest jaśliski artysta- rzeźbiarz Marek Słabczyń-
ski, który wyrzeźbił ją w drzewie. Jej pozytyw 
w gipsie wykonał Marcin Nosko z Krakowa, a 
odlew z brązu wykonała Pracownia Odlewni-
cza „Formax” Zbigniewa Porady w Rzeszo-
wie - Zaczerniu. Mszę świętą dla myśliwych, 
sympatyków myślistwa i innych osób zebra-
nych w kościele zakończyła pieśń i modlitwa 
„Pod Twoją obronę” oraz końcowe błogosła-
wieństwo głównego jej celebransa i kapelana 
Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla Ks. Józefa 
Konieczko. Po zakończeniu Mszy świętej my-
śliwi, stażyści na myśliwych i naganiacze z 
Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla udali się 
do domku myśliwskiego w Woli Niżnej, gdzie 
przed polowaniem odbyło się szkolenie z prze-
pisów BHP i zasad bezpieczeństwa obchodze-
nia się z bronią dla myśliwych. Szkolenie 
przeprowadził Piotr Smoleń. Później wszyscy 
udali się na polowanie w okolice góry Kamień 

nad Jaśliskami. W zbiorowym polowaniu, któ-
re poprowadził Artur Kotyrba wzięło udział 35 
myśliwych i 12 naganiaczy (w tym i 2 panie: 
jedna w nagance, a druga, jako myśliwy). Z 
Zarządu Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla w 
polowaniu wzięli udział prezes Koła Łowiec-
kiego „Gawra” Dukla Zbigniew Szubrycht, 
jego skarbnik Marek Korytko i sekretarz Le-
szek Gęborys. Łupem polowania padł 1 byk 
jeleń - ósmak selekcyjny, którego ustrzelił 
myśliwy z wieloletnim stażem Zygmunt Chu-
doba z Dukli. On także został ogłoszony kró-
lem polowania. Po zakończeniu polowania 
przed domkiem myśliwskim „Gawra” Dukla 
w Woli Niżnej ułożony na świerkowych gałąz-
kach w pokocie leżał 1 jeleń, któremu ostatnie 
honory oddali myśliwi. Meldunek z przebiegu 
polowania na ręce prezesa Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla Zbigniewa Szubrychta złożył 
prowadzący to polowanie Artur Kotyrba, a 
później już uczestnicy polowania i zaproszeni 
goście udali się do domku myśliwskiego 
„Gawra” Dukla w Woli Niżnej na wspólny 
obiad. Na obiad podano już tradycyjnie bigos 
myśliwski, pieczywo, wędlinę, kawę, herbatę, 
oranżadę, wodę mineralną. Wszystkie potrawy 
smakowały wyśmienicie, a przygotowały je  
i podawały do stołów Panie Wiesława Orliń-
ska i Wiesława Sroka z Jaślisk. W tym domku 
myśliwi, stażyści na myśliwych, naganiacze  
i inni zaproszeni goście kontynuowali dalsze 
świętowanie święta swojego Patrona św. Hu-
berta i dalszą biesiadę.  

/Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
W dzisiejszą niedzielę przeżywamy Uroczy-
stość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 
Dzisiaj po Mszy świętej o 11.00 Wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i akt poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezu-
sowemu: „O Jezu najsłodszy”. Za publiczne 
odmówienie tego aktu można zyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzisiaj  
o 16.00 Msza św. i nabożeństwo za zmarłych 
polecanych w wypominkach. Przyszła niedzie-
la jest 1 niedzielą adwentu. Rozpoczynamy 
nowy rok liturgiczny. W poniedziałek nie bę-
dzie Mszy św. o godz. 8.00. We wtorek, 25 
listopada Uroczystość odpustowa ku czci św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. Zapraszamy 
wszystkich do licznego udziału. Uroczysta 
suma odpustowa o godz. 11.00, przewodniczył 
będzie i wygłosi okolicznościowe Słowo Boże, 
Ks. Dziekan Kazimierz Giera z Iwonicza. Już 
dzisiaj otoczmy posługę Ks. Dziekana naszą 
modlitwą. Pozostałe Msze Święte w tym dniu 
o godzinie: 7.00, 8.00 i 17.00. Za tydzień po 
sumie zmiana tajemnic różańcowych. W dzień 
powszedni po każdej Mszy Świętej modlimy 
się za zmarłych w nabożeństwie wypominko-
wym. Prosimy o składanie kartek wspominko-
wych. W ostatni dzień listopada w przyszłą 
niedzielę zostanie odprawiona Msza Święta 


